
 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
E INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

Viale T. Michel, 11 – 15121 Alessandria AL 
disit@pec.uniupo.it 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 
 

Oggetto: Procedura comparativa per il conferimento di un incarico per l’attività di tutoraggio presso 
il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica dell’Università degli Studi del Piemonte 
Orientale “A. Avogadro” per le esigenze del Corso di Master in “Data Management e Coordinamento 
delle Sperimentazioni Cliniche” (A.A. 2023/2024, III edizione) – Nomina della Commissione di 
selezione 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Vista la Legge n. 240/2010 sulle norme in materia di “organizzazione delle università, di personale 

accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”;  

Vista la Legge n. 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” ed in particolare l’art. 13, 

che disciplina le modalità di svolgimento del tutorato; 

 Vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e sue modifiche ed integrazioni; Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 

445 - “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

Dato atto che con delibera n° 20 del 12 novembre 2009, la Corte dei Conti – Sezione Centrale, ha 

specificato che gli incarichi di tutoraggio e assistenza didattica rientrano nella fattispecie di docenza e 

non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità; 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; Visto il 

Regolamento Didattico di Ateneo;  

Visto il Regolamento per la realizzazione di Corsi di Master di I e di II livello, di Corsi di perfezionamento 

e di Corsi di Alta Formazione e di aggiornamento professionale;  

Vista la Convenzione con l’Azienda Ospedaliera “SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo” di Alessandria 

per l’a.a. 2023/2024 Rep. n. 210/2023, Prot. n. 139158 del 24/10/2023;  

Visto il Decreto a firma del Magnifico Rettore, di cui al Rep. del 26.10.23, numero 1652/2023, di 

Istituzione e attivazione della III edizione del Corso di Master di I livello, di durata annuale, in “Data 

Management e Coordinamento delle Sperimentazioni Cliniche” presso il Dipartimento di Scienze e 

Innovazione Tecnologica, in collaborazione con il Dipartimento Attività Integrate Ricerca Innovazione 

(DAIRI) dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo” di Alessandria per 

l’a.a. 2023/2024;  

Visto il Regolamento degli incarichi di docenza, dei contratti di insegnamento, di didattica integrativa 

e di supporto alla didattica Rep. 2110/2022, in particolare l’art. 16;  

mailto:disit@pec.uniupo.it


Visto il Regolamento per gli incarichi di collaborazione esterna Rep. 58/2023, in particolare l’art. 6; 

Considerato che il Decreto di Attivazione del Master in oggetto prevede la figura di un Tutore didattico 

che possa svolgere funzioni di supporto per l’apprendimento delle Studentesse e degli Studenti e per 

la predisposizione di materiale didattico a loro dedicato; 

Vista la richiesta del Prof. Barbato, Presidente del Consiglio di Corso di Master in oggetto, che ritiene 

indispensabile individuare una persona che possa svolgere l’attività di tutoraggio per le esigenze sopra 

descritte;  

Considerata l’avviso pubblico di selezione Decreto 221/2024 Protocollo 2513/2024 del 24/05/2024 

per il conferimento di un incarico retribuito per l’attività di tutoraggio presso il Dipartimento di Scienze 

e Innovazione Tecnologica dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro” 

nell’ambito del Corso di Master in “Data Management e Coordinamento delle Sperimentazioni 

Cliniche” (A.A. 2023/2024, III edizione) in particolare l’articolo 3 (commissione giudicatrice); 

Considerato che i contratti di collaborazione coordinata e continuativa di cui sopra saranno stipulati 

successivamente all’espletamento di apposita procedura selettiva mirante a individuare i soggetti 

idonei a ricoprire la figura richiesta, 

DECRETA 
di nominare la Commissione per la selezione di procedura comparativa per il conferimento di un 
incarico per l’attività di tutoraggio a supporto della didattica presso il Dipartimento di Scienze e 
Innovazione Tecnologica dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro” per le 
esigenze del Corso di Master in “Data Management e Coordinamento delle Sperimentazioni Cliniche” 
(A.A. 2023/2024, III edizione): 

 
- Prof. Roberto Barbato; 
- Dott.ssa Marta Betti; 
- Dott.ssa Carolina Pelazza; 
- Prof.ssa Daniela Ferrante (supplente). 
 

 
VISTO 
Il Responsabile dell’Ufficio Didattica e Segreterie POLO DI ALESSANDRIA  
(Dott. Paolo Paiuzzi) 
 

IL DIRETTORE  
Prof. Guido Lingua 

 

 


		2024-06-10T12:56:34+0200
	IT
	Paolo Paiuzzi


		2024-06-11T09:41:09+0200
	IT
	Cosimo Filomeno Anglano




